10/03/22, 09:30 PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/908C9E72/03AGdBq26vQ76SLRO_v_xzIozjLbqx1mJlqiRi6gHsEajgjAxE58qDqMOW-eXaGlN… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

CHEFIA DE GABINETE
PORTARIA N° 044/2022, DE 09 DE MARÇO DE 2022 – GPMU.

PORTARIA N° 044/2022, DE 09 DE MARÇO DE 2022 – GPMU.

Designa membros para composição da Comissão
Municipal De Prevenção E Erradicação Do Trabalho
Infantil do Município de Upanema/RN e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Upanema, Estado do Rio Grande do Norte,
Sr. RENAN MENDONÇA FERNANDES, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e;
CONSIDERANDO o Decreto nº 008/2022, de 03 de março de 2022,
que dispõe sobre a Comissão Municipal de Prevenção e Erradicação
do Trabalho Infantil e dá Outras Providências,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os membros da COMISSÃO MUNICIPAL DE
PREVENÇÃO E ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL,
abaixo relacionados.

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:
TITULAR: Denize Maria Pinheiro de Figueiredo Aquino
SUPLENTE: Francisca Nuzia Pereira de Melo

Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
TITULAR: José Jonas Freire Filho
SUPLENTE: Matheus Klisman de Castro e Silva

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:
TITULAR: Patrícia de Aquino Santos Melo
SUPLENTE: José Valdeci Nunes de Oliveira

Representantes da Secretaria Municipal de Governo e
Patrimônio:
TITULAR: GM Nilo Dantas Targino
SUPLENTE: GM Francisco Geraldo da Silva

Representantes do Gabinete do Prefeito, ligado a Diretoria Geral
dos Conselhos Municipais:
TITULAR: Jozenilda Alves da Costa
SUPLENTE: Lemuel Bruno Costa Araújo

Representantes do Centro de Referência da Assistência Social -
CRAS:
TITULAR: Tércio Teles Batista Felinto
SUPLENTE: Antonia Iara de Macedo Balbino Tavares

Representantes do Conselho Municipal de Assistência Social -
CMAS:
TITULAR: Karilene Ádria Silva de Medeiros
SUPLENTE: Adna Rute Carvalho Medeiros Targino

Representantes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente – CMDCA:
TITULAR: Alecsandra Praxedes da Silva
SUPLENTE: Hévila Islainy Castro da Silva

Representantes do Conselho Tutelar:
TITULAR: Paulo Daniel Carlos Gondim de Castro
SUPLENTE Mateus Rocha de Medeiros

Representante do Destacamento da Polícia Militar de Upanema:
TITULAR:Sargento PM Pedro Saldanha da Silva
SUPLENTE: Cabo PM Antônio Amadeu da Costa Júnior.

10/03/22, 09:30 PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/908C9E72/03AGdBq26vQ76SLRO_v_xzIozjLbqx1mJlqiRi6gHsEajgjAxE58qDqMOW-eXaGlN… 2/2

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

RENAN MENDONÇA FERNANDES
Prefeito Municipal

Publicado por:

Líllian Fabrine Carvalho Matoso Gondim
Código Identificador:908C9E72

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 10/03/2022. Edição 2734
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/